
 

 

 

 

 

 

K E P U T U S A N 

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI  SEMARANG 

NOMOR 75/O/2007  

TENTANG 

KALENDER AKADEMIK DAN KEMAHASISWAAN 

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN 2007/2008 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG, 

 
Mengingat : a. bahwa untuk mempermudah kegiatan mahasiswa diperlukan 

Kalender Akademik dan Kemahasiswaan yang akan digunakan 
sebagai pedoman kegiatan akademik dan kemahasiswaan di 
lingkungan Universitas Negeri Semarang pada Tahun 
Akademik 2007/2008; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dalam huruf a 
perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang Kalender 
Akademik dan Kemahasiswaan Universitas Negeri Semarang 
Tahun 2007/2008; 

 
Menimbang : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 
78, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4301); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 115, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3859); 

3. Keputusan Presiden: 
   a. Nomor 271 Tahun 1965 tentang Pengesahan Pendirian IKIP 

Semarang; 
  b. Nomor 124 Tahun 1999 tentang Perubahan IKIP Semarang, 

Bandung dan Medan menjadi Universitas; 
  c. Nomor 132/M Tahun 2006 tentang Pengangkatan Rektor 

Universitas Negeri  Semarang; 
 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 

278/O/1999 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 
Negeri Semarang; 

5. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional: 
     a. Nomor 225/O/2000 tentang Statuta Universitas Negeri 
                                  Semarang; 

 b. Nomor 201/O/2003 tentang perubahan Kepmendikbud 
Nomor 278/O/1999 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Negeri Semarang; 

6. Keputusan Rektor Universitas Negeri Semarang Nomor 
162/O/2004 tentang Penyelenggaraan Pendidikan di 
Universitas Negeri Semarang; 



                                      MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan :   
 
KESATU : Kalender Akademik Program Strata Satu dan Diploma tahun  

2007/2008  seperti     tercantum   dalam Lampiran I, Kalender  
Akademik  Program  Pascasarjana Tahun  2007/2008 

                      seperti tercantum dalam Lampiran II dan Kalender 
Kemahasiswaan Tahun 2007/2008 Universitas Negeri 
Semarang seperti tercantum dalam Lampiran III Keputusan ini. 

,  
KEDUA : Hal-hal yang belum tercantum di dalam Kalender Akademik dan 

Kemahasiswaan ini akan diatur tersendiri. 
 
KETIGA : Pembantu Rektor Bidang Akademik bertugas memantau 

pelaksanaan kegiatan akademik, dan berwenang untuk 
menjadwalkan  kembali apabila diperlukan.  

 
KEEMPAT : Pembantu Rektor Bidang Kemahasiswaan bertugas memantau 

pelaksanaan kegiatan kemahasiswaan, dan berwenang 
menjadwalkan kembali apabila diperlukan.  

 
KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada  tanggal ditetapkan. 
     
    Ditetapkan di Semarang 
    pada tanggal 22 Mei  2007     
 
    REKTOR  
    UNIVERSITAS  NEGERI SEMARANG, 
 
   ttd 

 
    SUDIJONO SASTROATMODJO 

   NIP 131125646 

 
Tembusan Keputusan ini disampaikan kepada:  
1.  Menteri Pendidikan Nasional 
2.  Sesjen Depdiknas 
3.  Irjen Depdiknas 
4.  Dirjen Dikti 
5.  Rektor PTN 
6.  a.  Pembantu Rektor  Universitas Negeri Semarang 
 b.  Dekan  
 c.  Ketua Lembaga  
 d.  Direktur PPs  
 e.  Kepala Biro  
 f.   Pembantu Dekan  
 g.  Kepala UPT  
 h.  Ketua Jurusan/Program  
 i.   Kepala Bagian  
 j.   Kepala Sub Bagian  (Lampiran tercetak) 
 k.  Tenaga Pengajar (Lampiran tercetak) 
 l.   Mahasiswa (Lampiran tercetak). 



LAMPIRAN I KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

NOMOR 75/O/2007 TENTANG KALENDER AKADEMIK DAN 

KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN 2007/2008 

 

KALENDER AKADEMIK PROGRAM STRATA SATU DAN DIPLOMA 

UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

TAHUN 2007/2008 

 

 

 

01. 

02. 

03. 

04. 

05. 

 

06. 
 

 

 

 

07. 

 

 
 

08. 

 
 

 

09. 

 

10. 

 

11. 

 

12. 
 

13. 

 
14. 

 

15. 
 

16. 

 

17. 

 

18. 

 

19. 

 
20. 

 

PRASEMESTER  GASAL 

 

01-08-2007 s/d 03-08-2007 

06-08-2007 s/d 08-08-2007 

09-08-2007 s/d 10-08-2007 

14-08-2007 

15-08-2007 s/d 16-08-2007 

 

20-08-2007 s/d 24-08-2007 
 

 

 

 

27-08-2007 s/d 28-08-2007 

 

 
 

29-08-2007 s/d 31-08-2007  

 

SEMESTER GASAL 

 

09-07-2007 s/d 18-07-2007 

 

19-07-2007 s/d 27-07-2007 

 

30-07-2007 s/d 01-08-2007 

 

06-08-2007 s/d 05-11-2007 
 

03-09-2007 s/d 28-12-2007 

 
17-09-2007 s/d 21-09-2007 

 

05-11-2007 s/d 16-11-2007 
 

…-11-2007 s/d …- 12-2007 

 

13-11-2007 s/d 14-11-2007 

 

26-11-2007 s/d 07-12-2007 

 

17-12-2007 s/d 19-12-2007 

 
28-12-2007 s/d 06-01-2008 

 

 

Registrasi Calon Mahasiswa SPMU 

Registrasi Calon Mahasiswa SPMB 

Registrasi Calon Mahasiswa PKG 

Registrasi Calon Mahasiswa Diploma 

Registrasi Mahasiswa Reguler Peserta PPL, PKL dan KKN 

 

Registrasi Mahasiswa Reguler bukan Peserta PPL, PKL dan 
KKN (Mahasiswa S1 Kependidikan dan Nonkependidikan,   

D3 Nonkependidikan, PGKSD D2 Prajabatan, PGTK  D2 

Prajabatan dan PGPJSD D2 Prajabatan) 

 

Registrasi Mahasiswa PGKSD D2 Dalam Jabatan, PGTK D2 

Dalam Jabatan, PGPJSD D2 Dalam Jabatan, Akta Mengajar, 

S1 PMPD, S1 Penyetaraan dan Mahasiswa Kerjasama. 
 

Registrasi Kelas Paralel 

 
 

 

Pendaftaran PPL 

 

Micro Teaching 

 

Pembekalan PPL Mahasiswa Program S1 

 

PPL di Sekolah Latihan 
 

Masa Kuliah 

 
Revisi dan Pengolahan KRS 

 

Ujian Tengah Semester 
 

Kuliah Kerja Nyata (KKN) 

 

Wisuda Periode II Tahun 2007 

 

Pendaftaran PKL  

 

Pembekalan PKL tingkat Universitas 

 
Minggu Tenang 

 

 

 



 
21. 

 

22. 
 

 

23. 

 

 

 

 

24. 

 
25. 

 

 
 

 

26. 
 

 

 

 

27. 

 

28. 

 

 

 
29. 

 

30. 

 

31. 

 
32. 

 

33. 
 

34. 

 
35. 

 

36. 

 

37. 

 

38. 

 

39. 
 

40. 

 
41. 

 

42. 
 

43. 

 
07-01-2008 s/d 18-01-2008 

 

09-01-2008 s/d 24-01-2008 
 

 

25-01-2008 

 

 

PRASEMESTER GENAP 

 

28-01-2008 s/d 29-01-2008 

 
30-01-2008 s/d 04-02-2008 

 

 
 

 

05-02-2008 s/d 07-02-2008  
 

 

 

 

08-02-2008 

 

04-07-2008 s/d 02-09-2008 

 

SEMESTER GENAP 

 

07-01-2008 s/d 18-01-2008 

 

21-01-2008 s/d  31-01-2008 

 

04 -02-2008 s/d 06-02-2008 

 
11-02-2008 s/d 12-05-2008 

 

11-02-2008 s/d 30-05-2008 
 

25-02-2008 s/d 29-02-2008 

 
30-03-2008 

 

22-04-2008 s/d 23-04-2008 

 

07-04-2008 s/d 18-04-2008 

 

….-06-2007 s/d…-07-2007 

 

28-05-2007 s/d 06-06-2007 
 

18-06-2007 s/d 20-06-2007 

 
02-06-2008 s/d 13-06-2008 

 

16-06-2008 s/d 27-06-2008 
 

23-06-2008 s/d 03-07-2008 

 
Ujian Akhir Semester 

 

Penyerahan pemasukan nilai ujian akhir semester di 
Fakultas 

 

Yudisium 

 

 

 

 

Registrasi Mahasiswa Peserta PPL, PKL, dan KKN 

 
Registrasi Mahasiswa bukan Peserta PPL, PKL dan KKN 

(Mahasiswa S1 Kependidikan dan Nonkependidikan, S1 

Transfer, D3 Nonkependidikan, D2 PGKSD, D2 PGTK,  
dan D2 PGPJSD Prajabatan) 

 

Registrasi Mahasiswa D2 PGKSD, D2 PGTK, D2 PGPJSD 
Dalam Jabatan, D2 PGKSD,  D2 PGTK Kerjasama, 

Registrasi Mahasiswa S1, Penyetaraan,  Akta Mengajar,  

dan  S1 Pendidikan Matematika Pendidikan  Dasar 

 

Registrasi Mahasiswa Kelas Paralel    

 

Kuliah Semester Pendek 

 

 

 
Pendaftaran PPL 

 

Micro Teaching 

 

Pembekalan PPL Mahasiswa Program S1 

 
PPL di Sekolah Latihan 

 

Masa Kuliah 
 

Revisi dan Pengolahan KRS 

 
Dies Natalis   ke - 43 

 

Wisuda Periode I tahun 2008 

 

Ujian Tengah Semester 

 

Kuliah Kerja Nyata (KKN) 

 

Pendaftaran PKL 
 

Pembekalan PKL tingkat Universitas 

 
Minggu Tenang 

 

Ujian Akhir Semester 
 

Penyerahan pemasukan nilai ujian akhir semester 



 
44. 

 

 
04-07-2008 

 
Yudisium 

 

     

 

 

     REKTOR  

     UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG, 

 

     ttd 

 
    SUDIJONO SASTROATMODJO 

    NIP 131125646 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



LAMPIRAN II KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

NOMOR  75/O/2007 TENTANG KALENDER AKADEMIK DAN 

KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN 2007/2008 

 
KALENDER AKADEMIK PROGRAM PASCASARJANA 

 UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

TAHUN 2007/2008 

 

 

01. 

02. 

03. 

04. 

05. 

06. 

07. 

08. 

09. 

10. 

11. 

12. 

13. 

 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

 

20. 

21. 

22. 

 

23. 

SEMESTER GASAL 

02-01-2007 s/d 30-04-2007 

01-05-2007 

02-05-2007 s/d 24-07-2007 

08-05-2007 

25-07-2007 

01-08-2007 

02-08-2007 s/d 03-08-2007 

27-08-2007 s/d 28-08-2007 

29-08-2007 s/d 30-08-2007 

10-09-2007 s/d 29-12-2007 

08-10-2007 s/d 09-10-2007 

12-11-2007 s/d 13-01-2008 

05-01-2007 s/d 07-01-2007 

SEMESTER GENAP 

17-01-2008  

25-01-2008  

09-01-2008 s/d 10-02-2008 

11-01-2008 s/d 12-01-2008 

16-01-2008 s/d 06-05-2008 

01-02-2008 s/d 29-04-2008 

 

30-03-2008 

19-04-2008 s/d 20-04-2008 

01-05-2008 s/d 22-07-2008 

 

12-05-2008 s/d 14-05-2008 

 

Pendaftaran Mahasiswa Baru (BPPS & Non BPPS) 

Seleksi Mahasiswa Baru (BPPS &Non BPPS) 

Pendaftaran Mahasiswa Baru (Non BPPS) 

Pengumuman Seleksi Mahasiswa Baru (BPPS & Non BPPS) 

Seleksi Mahasiswa Baru (Non BPPS) 

Pengumuman Seleksi Mahasiswa baru (Non BPPS) 

Matrikulasi Mahasiswa Baru 

Registrasi Mahasiswa lama* 

Registrasi Calon Mahasiswa Baru* 

Masa Kuliah Semester Gasal tahun 2007 

Wisuda Periode II tahun 2007* 

Pendaftaran Mahasiswa Baru Angkatan Februari 2008 

Ujian Akhir Semester 

 

Seleksi Masuk PPs 

Pengumuman Hasil Seleksi Masuk PPs 

Registrasi Mahasiswa Lama* 

Registrasi Mahasiswa Baru* 

Masa Kuliah Semester Genap tahun 2008 

Pendaftaran – Penerimaan Mahasiswa  Baru (BPPS) Angkatan 

Agustus 2008 

Dies Natalis ke 43 

Wisuda Periode I Tahun 2008 

Pendaftaran Mahasiswa Baru Gelombang II (Non-BPPS) 

Angkatan  2008 

Ujian Akhir Semester  

 
* Tanggal dapat berubah menyesuaikan dengan Kalender Universitas. 

 

     REKTOR  
     UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG, 

 

     ttd 

 

     SUDIJONO SASTROATMODJO 

     NIP 131125646 



LAMPIRAN III KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

NOMOR 75/O/2007 TENTANG KALENDER AKADEMIK DAN 

KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG TAHUN 2007/2008 

 

KALENDER KEMAHASISWAAN UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG 

TAHUN 2007/2008 

 
I.  HARI-HARI BESAR DAN AGAMA 

1. 17 Agustus 2007 - Hari Proklamasi Kemerdekaan 

2. 01 Oktober 2007 - Hari Kesaktian Pancasila 

3. 28 Oktober 2007 - Hari Sumpah Pemuda 

4. 10 November 2007 - Hari Pahlawan 

5. 22 Desember 2007 - Hari Ibu/HKSN 

6. 21 April 2008 - Hari Kartini 

7. 02 Mei 2008 - Hari Pendidikan Nasional 

8. 20 Mei 2008 - Hari Kebangkitan Nasional  

9. Menyesuaikan Ketetapan Pemerintah RI - Hari Besar Agama 

 

II. KEGIATAN BIDANG PENALARAN 

1. Januari – Maret 2007 -  PKM (Program Kreativitas 

Mahasiswa) 

2. Maret – April 2007 -  Pemilihan Mahasiswa Berprestasi  

   Program Pemikiran Kritis  

   Mahasiswa, LKTM - LH  

3. Maret – April  2007 -  LKTM (Lomba Karya Tulis  

    Mahasiswa) Tingkat Fakultas 

 

4.   April 2007 - Lokakarya Fungsionaris Mahasiswa 

   dan Pengurus UKM 

     

5.   Mei  2007 -  LKTM Tingkat UNNES 

6.   Mei – Juni  2007 -  LKTM Tingkat Wilayah B 

7.  Maret – Juli  2007 - LKIM (Lomba Karya  Inovatif  
                    Mahasiswa) 

8.   Juli  2007 -  Mengirim Tim PIMNAS XX 

9.   Mengikuti jadwal UKM Bidang Penalaran -  Kegiatan UKM Bidang Penalaran 

10. Mengikuti jadwal penerbitan 2007 -  Penerbitan Kampus (Kompas 

    Mahasiswa, Nuansa, Ekspress) 

 

III. KEGIATAN BIDANG SENI 

 1. Juli – Agustus 2007 - Penerimaan Anggota baru UKM  

      Seni 

 2.  Juni 2007 - Pekan Seni Mahasiswa Nasional Daerah 

Jawa Tengah 

 3. Agustus 2007 -  Demo Ekspo 
     4. Sesuai jadwal UKM Bidang Seni - Kegiatan UKM Bidang Seni 

 5.  September 2007 - Pekan Seni Mahasiswa Nasional 

(Peksiminas) 

 6.  November – Desember 2007 - Pentas Seni Akhir Tahun 

 7.  Desember 2007 - Reorganisasi Pengurus UKM Seni 

 

IV. KEGIATAN BIDANG KEROHANIAN DAN KESEJAHTERAAN         

      MAHASISWA 

1. Januari – Desember 2007 - Proses beasiswa PPA 

2. Maret, Mei, September dan November - Sarasehan UKM Kerokhanian 

 Setiap Kamis Pekan II  (UKKI, UKK dan UKKP) 

3. Januari –  Desember 2007 - Proses beasiswa BBM 

4. April 2007 – Maret 2008 - Proses beasiswa Supersemar  

5. Mei 2007 - Dialog Keagamaan/Seminar 

6. Juli  – Agustus 2007 - Proses beasiswa lain-lain: Gudang 

   Garam, ORBIT, Djarum dll. 

7. Sepanjang Tahun - Pelayanan Dana Setiakawan 



8. Sepanjang Tahun - Pelayanan Kesehatan/Poliklinik 

 

V.  KEGIATAN BIDANG MINAT DAN KEGEMARAN 

     1. Maret 2007 -  RAT KOPMA 

 2. Juli 2007 - Kursus Mahir Dasar Pramuka 

     3. Agustus – September 2007 -  Penerimaan anggota baru KSRPMI, 

    

    Menwa, Mahapala, SAR 

     4. Mengikuti jadwal kegiatan UKM Bidang  - Kegiatan UKM Bidang Minat dan  

               Minat dan Kegemaran  Kegemaran 

 

VI.  KEGIATAN BIDANG MINAT DAN TEKNOLOGI 

     1.  Agustus – September  2007 -  Demo Ekspo dalam rangka OKKA 

     2.  September 2007 -  Bhakti Sosial 

     3.  Mengikuti jadwal UKM Bidang Minat - Kegiatan UKM Bidang Minat dan 

         dan Teknologi  Teknologi 

 

VII. KEGIATAN BIDANG OLAHRAGA 

 1. Januari - Desember 2007 -  Latihan rutin UKM Olahraga 

 2. Agustus - September 2007 -  PORSIMABA dalam rangka  OKKA 

 3. November 2007 - POMNAS di Banjarmasin 

 4. Maret 2008 - PORSIAF 

 5. Mengikuti jadwal UKM Bidang Olahraga -  Kegiatan dan pengiriman Tim  

  

VIII. HARI-HARI FAKULTAS 

 1. Senin 09.00-13.00 -  FIP 

2. Selasa 09.00-13.00 -  FBS 

3. Rabu 10.00-13.00 -  FIS 

 4. Kamis 09.00-13.00 -  FMIPA 

5. Jum’at 07.00-11.00 -  FT 

6. Selasa 11.00-13.00 -  FIK 

7. Rabu 10.00-13.00 -  FE 

 

IX. KELEMBAGAAN 

      1. Januari 2007 -  Pergantian Pengurus UKM dan  

         Pengurus Fungsionaris 

      2.  Maret 2007 -  Pelantikan Pengurus Fungsionaris

      Mahasiswa 

 3. Mei - Juni 2007  -   Pendataan Kegiatan Mahasiswa untuk  

       Laporan Tengah Tahunan 2007 

      4. Agustus 2007 -   OKKA dan OKPT 2007 

      5. Desember 2007 -  Pemilu Raya dan Sidang Umum 

      6. November – Desember 2007 -  Laporan Kegiatan UKM dan    

    Fungsionaris tahun 2007  

 

X. KEGIATAN KEMAHASISWAAN TERPADU 

     1. Mei - Pekan Pendidikan - FIP 

     2. Oktober - Bulan Bahasa dan Seni - FBS 

     3. Juni - Kampus  Ilmu Sosial - FIS 

     4. September - Pekan September FMIPA - FMIPA 

     5. April - April Terpadu - FT 

     6. September - Bulan Prestasi - FIK 

7. Juni - Bulan fakultas Ekonomi - FE 

Catatan: 

Semua kegiatan diusahakan tidak mengganggu jalannya perkuliahan dan ujian. 

 

     REKTOR  

     UNIVERSITAS NEGERI SEMARANG, 

      

     ttd 

 

     SUDIJONO SASTROATMODJO 

                NIP 131125646  



 

 


